PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PORTARIA N° 2009, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

NOMEIA AGENTES DE

CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO

PARA CONDUZIR OS ATOS DAS

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

MUNICIPAIS DERIVADAS DA LEI

FEDERAL Nº. 14.133/2021.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições

legais e considerando o disposto no art. 8º da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021,

  RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Francisco Carlos Farias Valente, Matrícula 3715-0,

Marco Benicio Gonçalves Tissot, Matrícula 56699-3 e Raphael Antunes Soares Gindri,

Matrícula 5607-3, para exercerem a função de Agente de Contratação nas licitações e

contratações municipais derivadas da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Parágrafo único. Nas licitações na modalidade Pregão, o(a) agente responsável pela

condução do certame será designado(a) Pregoeiro(a).

Art. 2º Ficam designados os servidores Gessieli Munsberg de Souza, Matrícula

569166-4 e Luciano Raimundo Feijó, Matrícula 4258-7, para exercerem a função de Equipe

de Apoio nas licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o(a)

Agente de Contratação no desempenho de suas atribuições.

Art. 3º As atribuições do(a) Agente de Contratação, bem como da Equipe de Apoio

e da Comissão de Contratação, estão dispostas no Decreto Municipal n.º.055 de 24 de março

de 2023.

§ 1º O(A) Agente de Contratação convocará os membros da equipe de apoio quando

necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e

contratações municipais.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
 e

 L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

57
7-

84
D

2-
F

9C
1-

3B
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

57
7-

84
D

2-
F

9C
1-

3B
98

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

§ 2º O(A) Agente de Contratação convocará servidores públicos efetivos, que

possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em atos dos

certames.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito Municipal,

surtindo efeitos a contar de 27/12/2023.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e sete (27) dias do mês de dezembro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

         Rogério Lemos Cruz

Prefeito Municipal

              Registre-se e publique-se

Lúcia Carvalho de Oliveira

Secretária de Administração

BAC/

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
 e

 L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

57
7-

84
D

2-
F

9C
1-

3B
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

57
7-

84
D

2-
F

9C
1-

3B
98

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8577-84D2-F9C1-3B98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGÉRIO LEMOS CRUZ (CPF 369.847.870-68) em 28/12/2023 08:14:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LÚCIA CARVALHO DE OLIVEIRA (CPF 424.307.040-72) em 28/12/2023 10:26:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/8577-84D2-F9C1-3B98

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/8577-84D2-F9C1-3B98